ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                           

        Số:          /UBND-VX                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

Về việc tổng hợp, trình HĐND
tỉnh việc bổ sung dự toán kinh

phí cho Sở Y tế thực hiện chi trả
chế độ phụ cấp đối với nhân viên
y tế thôn 06 tháng cuối năm 2024
do điều chỉnh mức lương cơ sở
theo quy định tại Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024

của Chính phủ

 Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 241/TTr-SYT ngày 15/10/2024 đề
nghị cấp bổ sung kinh phí thực hiện chi trả chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế
thôn 06 tháng cuối năm 2024 do điều chỉnh mức lương cơ sở theo quy định tại
Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; đề nghị của Sở Tài
chính tại Công văn số 3840/STC-TCHCSN ngày 30/10/2024 về việc bổ sung dự
toán kinh phí cho Sở Y tế thực hiện chi trả chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế
thôn 06 tháng cuối năm 2024 do điều chỉnh mức lương cơ sở theo quy định tại
Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế tổng hợp nhiệm vụ chi vào
dự toán NSNN của ngành y tế (phần điều chỉnh, bổ sung), trình HĐND tỉnh tại kỳ
họp chuyên đề tháng 11/2024 hoặc kỳ họp cuối năm tháng 12/2024 để HĐND tỉnh
xem xét, quyết định theo quy định và theo thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VP, K17, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

8748 31 10